
 

 

 

令和４年度が終わります ありがとうございました 
型コロナウイルス感染症への心配が続いた令和４年度も終わろうとしています。学校と

しても感染対策や拡大防止に努めながら教育活動を続けることができました。このコロ

ナ禍においても子どもたちは一人一人が、学習や遊び、多くの活動をとおして成長すること

ができました。これも保護者、地域の皆様の本校教育活動へのご理解、ご支援をいただいた

おかげです。改めてお礼申し上げます。皆様のお気持ちに応えられるよう、新年度も全職員

で法吉っ子の成長を支えて参ります。１年間ありがとうございま

した。 

年度当初の予定については、今後の状況の変化（感染拡大等）

によって休業中に変更することも予想されます。変更点につ

きましては、これまでどおりすくーるメール、ホームページ等で

随時お知らせいたしますので、ご確認くださいませ。 

※R5学級編制について 

①今年度２～５年生（通常学級）において学級編制替えを実施していましたが、全学年学級編制替えを実施することとし 

ます。 

②今年度３学級編制であった特別支援学級は、児童数に応じて進級時に２学級編制の可能性があります。（4/10 発表） 

 

６年生を送る会 
２月２２日（木）に５年生が中心になって企画し運営する｢６年生を送る会｣が開かれまし

た。感染症対策のため全校児童は参集せず、１～３年生は入れ替わりで入場する形式で実施

しました。５年生が、どうしたら６年生に対する全校の“感謝”の気持ちが伝わる会になる

かを一生懸命考えて力を合わせ、６年生だけでなく全校児童の心が温まるとても素敵な会に

してくれました。他の学年も、６年生への祝福と感謝の気持ちをしっかり表すことのできた

会となりました。当日の６年生のうれしそうな姿や６年生からのお礼の手紙には、自分たち

のことを心から思ってくれるうれしさが綴られていました。 

 

新 

新 

令和５年３月１５日 文責 校長 糸賀昭雄 

法吉小ホームページも 

ご覧ください！ 

活動紹介 



 

５年生にとっては、この活動をとおして全校児童を動かす集会を運営することの苦労と達

成感を感じ、「いよいよ最高学年だ。」「今年の６年生のように下級生をまとめて引っ張って

いこう。」と決意を新たにすることができたよい機会となりました。 

 

※「法吉小ホームページ」でも法吉っ子の様子を紹介しています。ぜひご覧ください！ 

 

 

  【お礼】登下校の見守り、図書館ボランティア等々、保護者、地域の皆様から引き続き
たくさんのご支援、ご協力をいただきました。ありがとうございます。 

法吉小学校 TEL：２１－４３５４ FAX：２１－４３５９ e-mail：hokki-e@city.matsue.ed.jp 

mailto:hokki-e@city.matsue.ed.jp

